
 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzav�ená v souladu s § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní 

pozd�jších p�edpis� (dále jen „smlouva“) 
 

 
 
Objednatel: Zdravotní ústav se sídlem v Ostrav� 
Sídlem: Partyzánské nám�stí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen: Ing. Eduardem Ježem, �editelem 
I�:  71009396 
DI�: CZ 71009396 
Státní p�ísp�vková organizace, nezapsaná ve ve�ejném rejst�íku 
ID datové schránky: pubj9r8 
Bankovní spojení: �NB 
�. ú.:  3235761/0710 
 
(dále jen jako „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: E&H services, a.s. 
Sídlem:  Bud�jovická 618/53, 140 00 Praha 4 – Kr� 
Zastoupen: Ing. Tomášem Ocelkou, Ph.D, p�edsedou správní rady 
I�: 24718602 
DI�: CZ24718602 
zapsaný v obchodním rejst�íku vedeném M�stským soudem v Praze, oddíl B, vložka: 16389 
ID datové schránky: yz4s7v6 
Bankovní spojení:  �SOB 
�. ú.:  265292344/0300  
 
(dále jen jako „zhotovitel“) 
 
 
 
 

�lánek I. 
P�edm�t a ú�el smlouvy 

 

1. P�edm�tem této smlouvy je provád�ní laboratorních analýz dioxin� (polychlorované 
dioxiny (PCDD) a dibenzofuran� (PCDF), PCB s dioxinovým efektem (obsah 
jednotlivých polychlorovaných bifenyl�), vyjád�eny v ekvivalentech toxicity WHO za 
použití WHO+-TEF, indikátorových PCB, v matricích odpad�, pevných vzorcích, 
potravin, krmiv, odpadních vodách, emisích dle platné legislativy (dále jen „dílo“ nebo 
„laboratorní analýzy“).  

 
2. Jednotlivá pln�ní v rámci této smlouvy budou realizovaná formou díl�ích objednávek, 

resp. žádanek ze strany objednatele (dále jen „objednávka“ nebo „žádanka“). 

3. Jednotlivé díl�í objednávky budou uzavírány a realizovány po dobu platnosti této 
smlouvy.  

4. V rámci jednotlivých objednávek bude zhotovitel provád�t dílo podle konkrétních pot�eb 
objednatele dle P�ílohy �. 1 této smlouvy. 



 
 

2 

 

5. Objednatel negarantuje zhotoviteli požadavek na provedení díla v p�edpokládaném 
množství uvedeném v zadávací dokumentaci. 

6. Za �ádn� uskute�n�né dílo se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli �ádn�  
a v�as dohodnutou úplatu (�l. IV. této smlouvy). 

• Zhotovitel se zavazuje provád�t dílo v souladu s technickou normou �SN EN ISO/IEC 
17025.  Akreditace dle CSN EN ISO/IEC 17025 je požadována pro každý parametr a 
matrici. 

7. Nedílnou sou�ástí provedeného díla je svoz vzork� od objednatele na adrese: Zdravotní 
ústav se sídlem v Ostrav�, Partyzánské nám�stí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava do laborato�e zhotovitele dle �l. V. této smlouvy, p�edúprava vzork�, p�íjem a 
evidence vzork�, likvidace vzork�, vyhodnocení a vystavení protokolu v �eském jazyce, 
pop�.na žádost objednatele v anglickém jazyce a zaslání protokolu emailem a poštou 
objednateli. 

8. Zhotovitel se zavazuje výsledky laboratorních analýz p�edávat objednateli ve form� 
protokolu v požadovaném rozsahu a kvalit� odpovídající systému jakosti dle �SN EN 
ISO/IEC 17025. 

9. Zhotovitel je povinen p�i pln�ní smlouvy postupovat s nejvyšší možnou odbornou pé�í v 
zájmu objednatele.  

 

 
�lánek II. 

Objednávky, resp. žádanky v rámci smlouvy 
 

1. Žádanka musí obsahovat minimáln� ozna�ení smluvních stran, požadovaný rozsah 
analýz, název vzorku, emailový kontakt pro zaslání protokolu o analýze, faktura�ní a 
koresponden�ní adresu. Žádanka m�že obsahovat též ur�ení doby zhotovení a p�edání 
díla. Není-li lh�ta zhotovení a p�edání díla ur�ena žádankou, max. doba p�edání díla - 
zaslání výsledk� ve form� protokol� o analýze je 15 pracovních dn� od doru�ení 
žádanky zhotoviteli.   
 

2. Žádanka objednatele vyžaduje písemnou formu. P�ijetí (potvrzení) žádanky zhotovitelem 
vyžaduje taktéž písemnou formu. Písemnou formou se podle této smlouvy rozumí 
žádanka �i její potvrzení zaslané poštou, faxem, elektronicky datovou zprávou nebo e-
mailem. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje potvrdit p�ijetí žádanky do 1 pracovního dne od jejího doru�ení.  

 
4. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivá díla budou realizována na základ� konkrétních 

požadavk� objednatele, resp. osoby oprávn�né vystavit žádanku za objednatele.  
 

�lánek III. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu ur�itou, a to do 31. 12. 2024 nebo do vy�erpání 

finan�ního limitu ve výši 250.000,- K� bez DPH, podle toho, která ze skute�ností nastane 
d�íve. 

 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího podpisu ob�ma smluvními 

stranami, nejd�íve však okamžikem jejího uve�ejn�ní v registru smluv podle zákona  
�. 340/2015 Sb., v platném zn�ní. 

 



 
 

3 

 

�lánek IV. 
 

Cena díla a platební podmínky 
 
1. Celková cena díla: celkový finan�ní objem za provedené dílo po dobu ú�innosti smlouvy 

nep�ekro�í 250.000,- K� bez DPH. Tato �ástka je nejvýše p�ípustná a nep�ekro�itelná, 
avšak nemusí být objednatelem v pr�b�hu pln�ní této smlouvy vy�erpána. Cena díla 
(jednotková cena), uvedená v p�íloze �. 1 této smlouvy je smluvními stranami sjednána 
následujícím zp�sobem: 

 
• Dílo (laboratorní analýzy), bude po celou dobu platnosti této smlouvy 

provád�no objednateli za jednotkové ceny uvedené v P�íloze �. 1 této smlouvy. 
T�mito cenami jsou smluvní strany vázány a zhotovitel není oprávn�n tyto ceny 
po dobu platnosti této smlouvy m�nit. 
 

• Na základ� žádanek zaplatí objednatel zhotoviteli cenu, která se vypo�te 
v rámci p�íslušné žádanky dle skute�ného po�tu skute�n� provedeného díla 
(laboratorních analýz) v rámci p�íslušné žádanky, tzn., dle skute�ného po�tu 
konkrétních analýz a jednotkové ceny uvedené v P�íloze �. 1 této smlouvy, 
která je kone�ná, nem�nná a platná po celou dobu trvání smlouvy. 

 
2. Nedílnou sou�ástí provedeného díla je, a v cen� díla zahrnut, svoz vzork� od 

objednatele na adrese: Zdravotní ústav se sídlem v Ostrav�, Partyzánské nám�stí 
2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava do laborato�e zhotovitele dle �l. V. této 
smlouvy, p�edúprava vzork�, p�íjem a evidence vzork�, likvidace vzork�, vyhodnocení a 
vystavení protokolu v �eském jazyce, pop�.na žádost objednatele v anglickém jazyce a 
zaslání protokolu emailem a poštou objednateli. 

 
3. K cen� díla zhotovitel ú�tuje da� z p�idané hodnoty podle právních p�edpis� platných v 

dob� uskute�n�ní zdanitelného pln�ní. 
 
4. Jednotkové ceny za dílo uvedené v P�íloze �. 1 této smlouvy je možné p�ekro�it pouze 

v závislosti se zm�nou da�ových p�edpis� týkajících se DPH. 
 

5. Objednatel zaplatí cenu díla na základ� faktury, kterou zhotovitel vystaví po p�edání díla 
na základ� smlouvy. P�ílohou faktury musí být protokol o analýze. Ke každé žádance 
bude vystavena samostatná faktura s uvedením �ísla objednávky.  

 
6. Faktura vystavená zhotovitelem je da�ovým dokladem a musí mít náležitosti da�ového 

dokladu stanovené v zákon� �. 235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� a stanovené touto smlouvou a musí být doru�ena objednateli. V 
p�ípad� elektronického zaslání faktury je prodávající povinen doru�it fakturu na adresu 
elektronické pošty kupujícího fakturace@zuova.cz 

 
7. Faktura je splatná ve lh�t� 30 kalendá�ních dn� ode dne prokazatelného doru�ení 

faktury objednateli, není-li na faktu�e vyzna�ena delší lh�ta splatnosti.  
 

8. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními p�edpisy a touto 
smlouvou, nebo jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné, budou p�episované nebo 
jinak opravované, je objednatel oprávn�n vrátit ji ve lh�t� splatnosti zhotoviteli  
s uvedením chyb�jících náležitostí nebo nesprávných údaj�. V takovém p�ípad� se 
p�eruší lh�ta splatnosti a po�ne b�žet znovu ve stejné délce doru�ením opravené faktury 
do sídla objednatele. 

 
9. Platba faktury se považuje za uskute�n�nou odepsáním p�íslušné �ástky z ú�tu 

objednatele. 



 
 

4 

 

 
10. V p�ípad�, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona �. 

235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „zákon 
o DPH“), je povinen o tom neprodlen� písemn� informovat objednatele. Bude–li 
zhotovitel ke dni uskute�n�ní zdanitelného pln�ní veden jako nespolehlivý plátce nebo 
�íslo bankovního ú�tu zhotovitele uvedené na faktu�e nebude zve�ejn�no zp�sobem 
umož�ujícím dálkový p�ístup podle § 96 zákona o DPH, je objednatel oprávn�n �ást 
ceny díla odpovídající dani z p�idané hodnoty uhradit p�ímo na ú�et správce dan� v 
souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto �ástku bude ponížena celková cena díla a 
zhotovitel obdrží cenu díla bez DPH. Zhotovitel souhlasí a bere na v�domí, že shora 
uvedeným postupem je zcela spln�n závazek objednatele uhradit vyfakturovanou cenu 
díla. V p�ípad�, že z d�vodu porušení povinností vyplývajících ze zákona o DPH 
zhotovitelem bude objednatel jako ru�itel vyzván p�íslušným správcem dan� k zaplacení 
dlužné �ástky DPH za zhotovitele, a to z jakéhokoliv d�vodu, a tuto dlužnou �ástku DPH 
za n�j uhradí, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli tuto dlužnou �ástku do 30 dní 
ode dne, kdy k tomu bude ze strany objednatele písemn� vyzván. V p�ípad�, že se 
zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má objednatel 
sou�asn� právo od této smlouvy odstoupit s ú�inky do budoucna. 

11. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 
�lánek V. 

Místo pln�ní 
 

1. Laboratorní analýzy budou provád�ny ve Zkušební laborato�i �. AZL 1665 (E&H 
services, a.s., Zkušební laborato�, budova VÚHŽ a.s., Dobrá 240, 739 51 Dobrá). 

 
�lánek VI. 

Dodací podmínky  
 

1. Místem dodání/p�evzetí díla je: Zdravotní ústav se sídlem v Ostrav�, Partyzánské 
nám�stí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. 

2. Dílo se považuje za provedené potvrzením p�evzetí protokolu o analýze, definovaného 
v ust. �l. I. odst. 8 této smlouvy, zástupcem objednatele dle ust. �l. XI. odst. 10 této 
smlouvy. 

3. Maximální dodací lh�ta pro dodání díla �iní: 

• Svoz vzork� nejpozd�ji do 24 hodin od potvrzení p�ijetí žádanky zhotovitelem, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

• Protokol o analýze s razítkem a podpisem bude zaslán e-mailem zástupcem 
zhotovitele zástupci objednatele uvedeném na žádance a následn� zaslán 
poštou na adresu sídla objednatele, nejpozd�ji do 15 pracovních dn� od svozu 
vzork� (p�evzetí vzork�), pokud si smluvní strany nedohodnou lh�tu jinou. 

 
�lánek VIII. 

Vlastnické právo 
 

1. Vlastnictví k výsledným protokol�m p�echází na objednatele jeho p�evzetím ur�eným 
zástupcem zhotovitele dle ust. �l. XI. odst. 10. této smlouvy. 
 
 
 



 
 

5 

 

�lánek IX. 
Prodlení s p�edáním díla 

 
 
1. V p�ípad� prodlení zhotovitele s p�edáním objednaného díla oproti termínu dle ust. �l. 

II. odst. 1 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z ceny objednaného díla s jehož p�edáním se zhotovitel dostal do prodlení, a to 
za každý, by� i jen zapo�atý den prodlení. 

 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylu�uje právo na 

náhradu škody. 
 

�lánek X. 
Ostatní ujednání 

 
1. V p�ípad�, že se objednatel dostane do prodlení s úhradou faktury, má zhotovitel právo 

požadovat úrok z prodlení pouze v zákonné výši dle na�ízení vlády �.351/2013 Sb., 
v platném zn�ní. 

 
 

�lánek XI. 
Záv�re�ná ustanovení 

 
1. Vztahy ú�astník� z této smlouvy se �ídí p�íslušnými ustanoveními zákona �.89/2012 Sb., 

ob�anský zákoník. 
 
2. Tuto smlouvu lze zm�nit nebo zrušit jen písemn�, nevyplývá-li z jejích ustanovení n�co 

jiného.  
 
3. Objednatel má právo tuto smlouvu vypov�d�t s výpov�dní lh�tou jednoho m�síce, která 

po�íná b�žet prvním dnem kalendá�ního m�síce následujícího po kalendá�ním m�síci, 
v n�mž byla výpov�� doru�ena druhé smluvní stran�, jestliže: 

 
a) Zhotovitel opakovan� (nejmén� t�ikrát) nepotvrdí p�ijetí žádanky ve lh�t� stanovené 

dle ust. �l. II. odst. 3. této smlouvy; nebo 
 

b) Zhotovitel opakovan� (nejmén� t�ikrát) nep�edá dílo dle žádanky ve lh�t� stanovené 
dle ust. �l. II. odst. 1 této smlouvy. 

 
4. Zhotovitel má právo tuto smlouvu vypov�d�t s výpov�dní lh�tou dvou m�síc�, která 

po�íná b�žet prvním dnem kalendá�ního m�síce následujícího po kalendá�ním m�síci, 
v n�mž byla výpov�� doru�ena druhé smluvní stran� v p�ípad�, že objednatel bude  
v prodlení s úhradou �ádn� vystavené a doru�ené faktury za p�edané dílo delším než 30 
dní od uplynutí lh�ty splatnosti takové faktury a k úhrad� nedojde ani po písemné výzv� 
objednatele. 

 
5. Tuto smlouvu m�že vypov�d�t i kterákoliv ze smluvních stran i bez uvedení d�vodu  

s výpov�dní lh�tou dvou m�síc�, která po�íná b�žet prvním dnem kalendá�ního m�síce 
následujícího po kalendá�ním m�síci, v n�mž byla výpov�� doru�ena druhé smluvní 
stran�. 

 
6. Tato smlouva m�že být m�n�na pouze písemn�, a to formou �íslovaných dodatk�, 

p�i�emž za písemnou formu nebude pro tento ú�el považována vým�na e-mailových �i 
jiných elektronických zpráv.  

 



 
 

6 

 

7. P�ípadné spory z této smlouvy se smluvní strany zavazují p�ednostn� �ešit smírnou 
cestou. Nebude – li takto dosaženo vzájemné dohody, je kterákoli ze smluvních stran 
oprávn�na obrátit se na v�cn� a místn� p�íslušný soud �eské republiky.  

 
8. Zhotovitel dále souhlasí a je srozum�n se skute�ností, že objednatel m�že být na 

základ� zákona �. 106/1999 Sb., o svobodném p�ístupu k informacím, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� a zákona �. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinen uve�ejnit tuto 
smlouvu v registru smluv nebo o této smlouv� a právním vztahu jí založeném zp�ístupnit 
�i poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní p�edpisy z 
uve�ejn�ní nebo zp�ístupn�ní nevylu�ují. 

 
9. Smluvní strany se shodují, že zve�ejn�ní této smlouvy v registru smluv podle zákona  

�. 340/2015 Sb., zajistí objednatel. 
 
10. Kontaktní osoby: 
 

Za objednatele je oprávn�n jednat: 
  

 
Ve v�ci žádanek:  
 
Kontaktní osoba uvedená na žádance 

  
 

Za zhotovitele je oprávn�n jednat:  
 
 

 
Ve v�ci žádanek: 

 

 
11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý ú�astník smlouvy 

obdrží jeden stejnopis. 
 

12. Nedílnou sou�ástí této smlouvy je: 
• P�íloha �. 1 Jednotková cena díla. 

 
13. Smluvní strany podpisem smlouvy prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily 

a bez výhrad s ní souhlasí. 
 
 
V Ostrav� dne: V Dobré, dne: 11.6.2024 
 
za objednatele: za zhotovitele: 
       
 
    
____________________________________ _____________ 
Ing. Eduard Ježo Ing. Tomáš Ocelka, Ph. D, 
�editel Zdravotního ústavu se sídlem v Ostrav� p�edseda správní rady  
 
 
 

Digitáln  podepsal Ing. 

Tomá  Ocelka, Ph.D. 

Datum: 2024.06.12 

15:45:48 +02'00'

Ing. Eduard 

Je o

Digitáln  podepsal Ing. 

Eduard Je o 

Datum: 2024.06.13 21:48:33 

+02'00'



 
 

7 

 

P�íloha �. 1 Jednotková cena díla  
 
 
 

 

Po�. �. Název položky Jednotka 
Cena za  

1 jednotku v K� bez 
DPH 

Sazba 
DPH  
v % 

Cena za  
1 jednotku v K� 

v�etn� DPH 

1. PCDD/F analýza 5150 21 6231,50 

2. PCB s dioxinovým 
efektem analýza 1550 21 1875,50 

3 PCB indikátorové analýza 1550 21 1875,50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




